ANDRADE & AMORIM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EIRELI

CNPJ: 07.258.202/0001-87 – INSC ESTADUAL: 254938175

Rua: Doutor Almir Zunino, nº 564, Bairro: Jardim São Paulo, São João Batista/SC – CEP 88.240-000.
Fone (48) 3265-1098, e-mail: andrade.amorim.pvd@hotmail.com

PROCESSO Nº 09/2024 - EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024– MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO

PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS E DRENAGEM DA RUA FRANCISCO TRAINOTTI

CARTA PROPOSTA

À comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

A empresa ANDRADE & AMORIM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, situada na Rua

Doutor Alimir Zunino nº 564, Bairro Jardim São Paulo, no Município de São João Batista, Estado de Santa Catarina, inscrita
no CNPJ sob nº 07.258.202/0001-87, vem respeitosamente apresentar CARTA PROPOSTA para a execução de projeto de

Obras de PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO DA RUA FRANCISCO TRAINOTTI NO MUNICÍPIO DE
NOVA TRENTO/SC, EM CONFORMIDADE COM A LEI N. 14.133/21, e LEI 123/2006 E DEMAIS ALTERAÇÕES,

INCLUINDO MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA,

PROJETO BÁSICO, PLANILHAS E DEMAIS ANEXOS.

O prazo de execução da obra não superior ao previsto no cronograma físico-financeiro em anexo, e a validade da proposta
é de no mínimo 60 (sessenta) dias.

Valor Total da Proposta: R$ 356.567,52 (trezentos e cinquenta e seis mil e quinhentos e sessenta e sete reais

e cinquenta e dois centavos)

Valor Total Mão de Obra: R$ 35.656,75 (trinta e cinco mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta e

cinco centavos)

Valor Total Materiais: R$ 320.910,77 (trezentos e vinte mil e novecentos e dez reais e setenta e sete

centavos)

Para efeitos de tributação será utilizado 10% (dez por cento) para efeitos de mão de obra e 90% (noventa por cento)

para materiais.

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas relativos a seguros para cobrir

equipamentos, materiais e serviços gerais aplicados direta ou indiretamente nas obras em questão, serviços de vigilância e

segurança da obra, transportes de máquinas e equipamentos, bem como de pessoal dentro ou fora do município, ensaios,

testes e demais provas exigidas por normas oficiais, impostos e taxas que possam influir direta ou indiretamente nos custos

da execução das obras/serviços, e demais afins.

Dados para Pagamento: Banco 085: Ailos Viacredi    Agência: 0101-5    Nº Conta: 14323621

DECLRAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

São João Batista, 23 de abril de 2024.

_____________________________

JOSÉ IRIVAM AMORIM

CPF: 692.454.449-53

RG: 1602440-0

EMPRESÁRIO

Micro
Imagem Posicionada

ANDRADE & AMORIM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EIRELI

CNPJ: 07.258.202/0001-87 – INSC ESTADUAL: 254938175

Rua: Doutor Almir Zunino, nº 564, Bairro: Jardim São Paulo, São João Batista/SC – CEP 88.240-000.

Fone (48) 3265-1098, e-mail: andrade.amorim.pvd@hotmail.com

PROCESSO Nº 09/2024
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024

COMPOSIÇÃO DO BDI

DECLARAMOS QUE O BDI UTILIZADO PARA FORMULAR A PROPOSTA FOI DE 22,73%

São João Batista, 23 de abril de 2024.

_____________________________
JOSÉ IRIVAM AMORIM

CPF: 692.454.449-53
RG: 1602440-0
EMPRESÁRIO

Micro
Imagem Posicionada

R$ % R$ % R$ % R$ %

1 SERVIÇOS INICIAIS 1.774,79 100,00 1.774,79 100,00

2 DRENAGEM PLUVIAL 64.168,75 50,00 38.501,25 30,00 25.667,50 20,00 128.337,49 100,00

3 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS 44.886,92 20,00 89.773,84 40,00 89.773,84 40,00 224.434,60 100,00

4 SINALIZAÇÃO VIÁRIA 2.020,64 100,00 2.020,64 100,00
TOTAL MÊS 110.830,46 31,08 128.275,09 35,97 117.461,98 32,94 356.567,52 100,00
TOTAL ACUMULADO 110.830,46 31,08 239.105,54 67,06 356.567,52 100,00 356.567,52 100,00

_____________________________
JOSÉ IRIVAM AMORIM - EMPRESARIO

CPF: 692.454.449-53

RG: 1602440-0

São João Batista, 23 de abril de 2024.

_________________________________
ERIVELTON DE ANDRADE AMORIM

CPF: 065.371.779-28

RG:4802000-1
ENGENHEIRO CIVIL - CREA-SC 132177-3

ANDRADE & AMORIM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EIRELI

CNPJ: 07.258.202/0001-87 – INSC ESTADUAL: 254938175

Rua: Doutor Almir Zunino, 564, Bairro Jardim São Paulo, São João Batista/SC – CEP 88.240-000

Fone (48) 3265-1098, e-mail: andrade.amorim.pvd@hotmail.com

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS E DRENAGEM DA RUA FRANCISCO TRAINOTTI - NOVA TRENTO/SC

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

PROCESSO Nº 09/2024

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024

ITEM DESCRIÇÃO
MÊS 1 MÊS 2 TOTALMÊS 3

Página 1

Micro
Imagem Posicionada

Item Descrição Und Quant.
Valor Unit

com BDI

Valor Unit

mão de obra

Valor Unit

materiais
Total

 1 SERVIÇOS INICIAIS 1.774,79

1.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO 3,0X1,5 und 1,00 1.774,79 177,48 1.597,31 1.774,79

2 DRENAGEM PLUVIAL 128.337,49

2.1

ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA

COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A

CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021

m3 425,14 9,10 0,91 8,19 3.868,77

2.2
PREPARO DE FUNDO DE VALA, COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA,

LANÇAMENTO MECANIZADO, AF_08/2020
m3 19,74 120,00 12,00 108,00 2.368,80

2.3

REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO:

0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª

CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016

m3 363,17 22,91 2,29 20,62 8.320,22

2.4

ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO

DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI

FORNECIMENTO). AF_12/2015

M 66,00 50,00 5,00 45,00 3.300,00

2.5
TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,

DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM
M 66,00 50,00 5,00 45,00 3.300,00

2.6

ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO

DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI

FORNECIMENTO). AF_12/2015

M 352,00 60,00 6,00 54,00 21.120,00

2.7
TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,

DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM
M 352,00 60,00 6,00 54,00 21.120,00

2.8

ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO

DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI

FORNECIMENTO). AF_12/2015

M 78,00 90,00 9,00 81,00 7.020,00

2.9
TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,

DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM
M 78,00 200,00 20,00 180,00 15.600,00

2.10
CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO,

DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020
Und 10,00 1.400,00 140,00 1.260,00 14.000,00

2.11
CAIXA DE CAPTAÇÃO TIPO 1 EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL E GRELHA DE FERRO FUNDIDO

30X100CM
Und 11,00 2.300,00 230,00 2.070,00 25.300,00

2.12 CAIXA DE LIGAÇÃO EM ALVENARIA DE BLOCOS PARA TUBOS ATÉ 60CM Und 1,00 1.600,00 160,00 1.440,00 1.600,00

2.13 Boca de BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas Und 1,00 800,00 80,00 720,00 800,00

2.14
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM

(UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020
M3XKM 309,85 2,00 0,20 1,80 619,70

PLANILHA ORÇAMENTARIA - BDI 22,73%

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS E DRENAGEM DA RUA FRANCISCO TRAINOTTI - NOVA TRENTO/SC

ANDRADE & AMORIM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EIRELI

CNPJ: 07.258.202/0001-87 – INSC ESTADUAL: 254938175

Rua: Doutor Almir Zunino, 564, Bairro Jardim São Paulo, São João Batista/SC – CEP 88.240-000

Fone (48) 3265-1098, e-mail: andrade.amorim.pvd@hotmail.com

PROCESSO Nº 09/2024

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024

Página 1

3 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS 224.434,60

3.1
REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO E SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.

AF_11/2019
m2 2.480,00 1,30 0,13 1,17 3.224,00

3.2
EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BICA CORRIDA

SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - SINAPI (96396)
m3 77,00 90,00 9,00 81,00 6.930,00

3.3

CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14

M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE

(UNIDADE: M3). AF_07/2020

m3 77,00 6,00 0,60 5,40 462,00

3.4
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM

(UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020
M3XKM 1.609,30 2,00 0,20 1,80 3.218,60

3.5
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM,

ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022
m2 2.480,00 70,00 7,00 63,00 173.600,00

3.6

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-

FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X

ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016

M 740,00 50,00 5,00 45,00 37.000,00

4 SINALIZAÇÃO VIÁRIA 2.020,64

4.1
PLACA DE SINALIZAÇÃO OCTOGONAL EM CHAPA DE AÇO 16# PINTURA REFLETIVA - R1 - 25CM DE LADO -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
Und 2,00 502,93 50,29 452,64 1.005,86

4.2
PLACA DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR INDICATIVA COM NOME DE RUA EM CHAPA DE AÇO 16# - DUPLA -

30X50 - PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
Und 2,00 507,39 50,74 456,65 1.014,78

TOTAL 356.567,52

35.656,75

320.910,77

_____________________________

JOSÉ IRIVAM AMORIM - EMPRESARIO

CPF: 692.454.449-53

RG: 1602440-0

_________________________________

ERIVELTON DE ANDRADE AMORIM

CPF: 065.371.779-28

RG:4802000-1

ENGENHEIRO CIVIL - CREA-SC 132177-3

São João Batista, 26 de março de 2024.

MÃO DE OBRA

MATERIAIS

MÊS BASE REFERENCIA ABRIL/2024

Página 2

Micro
Imagem Posicionada

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

_____________________________

JOSÉ IRIVAM AMORIM - EMPRESARIO

CPF: 692.454.449-53

RG: 1602440-0

96,38

TOTAL GRUPO D 8,11

TOTAL GERAL DE ENCARGOS SOCIAIS

TOTAL GRUPO C 5,50

%

INCIDENCIA DO GRUPO A SOBRE O GRUPO B 7,41

11,11

São João Batista, 23 de abril de 2024.

DEPOSITO RECISÃO SEM JUSTA CAUSA 2,00

INDENIZAÇÃO ADICIONAL 0,00

TOTAL GRUPO B 45,28

INCIDENCIA DO GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E

INCIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO
0,70

FALTAS JUSTIFICADAS 0,56

SALARIO MATERNIDADE 0,02

%

DIAS DE CHUVA 0,00

ACIDENTES DE TRABALHO 0,00

FÉRIAS

AUXILIO ENFERMIDADE 2,60

13 º SALARIO 8,33

LICENÇA PATERNIDADE 0,06

TOTAL GRUPO A 37,49

%

DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 18,91

FERIADOS 3,69

SECONCI-ESTADO

20,00

1,50

1,00

0,20

0,60

2,50

3,69

8,00

0,00

AVISO PREVIO INDENIZADO 0,43

INSS

SESI OU SESC

SENAI OU SENAC

INCRA

SEBRAE

SALARIO EDUCAÇÃO

SEGURO DE ACIDENTE DO TRABALHO/SAT

FGTS

GRUPO C

GRUPO D

ANDRADE & AMORIM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EIRELI

CNPJ: 07.258.202/0001-87 – INSC ESTADUAL: 254938175

Rua: Doutor Almir Zunino, 564, Bairro Jardim São Paulo, São João Batista/SC – CEP 88.240-000

Fone (48) 3265-1098, e-mail: andrade.amorim.pvd@hotmail.com

 PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS - SEM DESONERAÇÃO

SOBRE MÃO DE OBRA - SEM DESONERAÇÃO MENSALISTA

%

PROCESSO Nº 09/2024

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024

AVISO PREVIO TRABALHADO 1,86

FÉRIAS INDENIZADAS 1,21

GRUPO A

GRUPO B

Micro
Imagem Posicionada

		2024-04-23T11:59:55-0300
	JOSE IRIVAM AMORIM:69245444953
	Eu sou o autor deste documento